
zápis č. 26 

 

Ze zasedání zastupitelstva městyse v Přídolí, konaného dne 5.12.2013  

 

Přítomni: dle presenční listiny                      

Omluveni: Zdeněk Macek, Martina Kamerová 

Ověřovatelé zápisu: Vilém Nikl, Josef Písko 
 

Řádné zasedání zastupitelstva městyse č. 26 dne 5. 12. 2013 
 

Program jednání:  

1. Rezignace člena zastupitelstva 

2. Slib člena zastupitelstva 

3. Volba člena rady 

4. Žádost o prodej části pozemku p.č. 2884 v kú. Malčice-Osek 

5. Žádost CPDM a Jihočeský kraj 

6. Rozpočet na r. 2014 

7. Inventarizační komise 

8. Fond obnovy vodovodů a kanalizací 

9. Návrhy na odměny členům výborů 

10. Různé 

a) volba kronikáře 

b) žádost TJ Sokol, oddíl Akce dětem o zapůjčení tělocvičny 

c) darovací smlouva – hasičské auto 

d) žádost o zapůjčení tělocvičny 

e) plná moc – advokát 

f) žádost o fin. příspěvek – šipkařský oddíl 

11. Diskuse 

 

 

Zahájení     

V úvodu zasedání starosta konstatoval nadpoloviční účast členů ZM. Zasedání je usnášeníschopné. 

Poté přednesl navržený program, který byl v bodě různé doplněn a poté jednomyslně schválen 

všemi přítomnými členy zastupitelstva městyse. K zápisu č. 25 ze dne 3.10.2013 nebylo 

připomínek.  

pro: 12     zdržel se: 1     proti: 0  

 

ad 1) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil s rezignací p. Mgr. Hopfingerové na post 

zastupitele a se vzdáním se mandátů, náhradníků Ladislava Siváka, Jaroslava Brože a Pavla Mitra. 

 

ad 2) Starosta vyzval p. Josefa Píska ke složení slibu zastupitele. Po složení slibu předal starosta 

osvědčení o nastoupení do funkce zastupiteli Josefu Pískovi. 

 

ad 3) Starosta navrhl p. Jana Vávru na post radního na uvolněné místo po Mgr. Daně 

Hopfingerové. 

Usnesení: p. Jan Vávra byl zvolen členem rady městyse Přídolí. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11                   zdržel se: 2     proti: 0 

 

ad 4) V tomto bodě starosta zastupitele seznámil s žádostí p. Jana Sojky, bytem Přídolí-Sedlice 1o 

koupi části pozemku p.č. 2884 v kú. Malčice-Osek. Rada městyse prodej nedoporučuje. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse nesouhlasí s prodejem části pozemku p.č. 2884 v kú. Malčice-

Osek 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 13                   zdržel se: 0     proti: 0 

  



ad 5) V tomto bodě starosta zastupitelům přednesl žádost Jihočeského kraje a CPDM, o.p.s. 

o příspěvek ve výši 3.340,- Kč na spolufinancování protidrogových služeb na území 

Jihočeského kraje. 

Usnesení: zastupitelstvo městyse nesouhlasí s poskytnutím příspěvku na spolufinancování 

protidrogových služeb na území Jihočeského kraje. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 12     zdržel se: 1     proti: 0 

 

ad 6) V tomto bodě starosta zastupitele požádal o schválení rozpočtu na r. 2014. Po dohodě 

v rozpravě byla vypuštěna částka 2. mil. Kč na opravu fary. K tomuto bodu se 

zastupitelstvo vrátí v průběhu roku dle vývoje v plnění rozpočtu. Rozpočtový schodek se 

tím snižuje o 2. miliony Kč. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet na r. 2013 v upraveném znění. Upravený 

rozpočet je přílohou zápisu. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11     zdržel se: 1     proti: 01

  

ad 7) V tomto bodě starosta požádal zastupitele o ustanovení inventarizační komise a jako jejího 

předsedu navrhl p. Josefa Sýkoru. P. Sýkora vyjádřil souhlas s vedením inventarizační komise a 

starosta požádal zastupitele, aby se dobrovolně přihlásili za členy. Přihlásili se: p. Ing. Vítězslav 

Jílek, p. Zdeněk Mráz, p. Pavel Mittasch a p. Jan Vávra. Zastupitelstvo bere na vědomí složení 

inventarizační komise. 

 

ad 8) v tomto bodě starosta zastupitele požádal o odložení platby ve výši 380.800,- Kč do fondu 

obnovy vodohospodářské infrastruktury z důvodu výstavby ČOV v Přídolí. 

Usnesení: zastupitelstvo městyse rozhodlo, že prozatím nebude odkládat žádnou platbu do fondu 

z důvodu výstavby ČOV v Přídolí. Současně rozhodlo, že zajistí, po realizaci tohoto 

vodohospodářského zařízení, dosud neodloženou částku do fondu obnovy v závislosti na 

finančních možnostech po dokončení této stavby. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 13     zdržel se: 0           proti: 0 

 

ad 9) V tomto bodě starosta požádal předsedy výborů o návrhy na odměny členům výborů za 

práci ve výborech v r. 2013. P. Macek navrhl korespondenčně udělit p. Jiřině Haidlerové a p. Věře 

Cábové odměnu ve výši 3.000,- Kč za práci ve finančním výboru – p. Cábová se odměny osobně 

zřekla. 

p. Jiří Vávra – navrhl neudělovat žádnou odměnu za práci ve stavebním výboru. 

p. Ing. Vítězslav Jílek navrhl udělit ve výši odměnu 1.000,- Kč p. Janu Valicskovi za práci 

v kontrolním výboru. 

p. Zdeněk Mráz navrhl udělit odměnu ve výši 3.000,- Kč p. Janě Sýkorové za práci v kulturním 

výboru. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse souhlasí s udělením odměn za práci ve výborech v navrhované 

výši 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 13                   zdržel se: 0     proti: 0 

 

10) Různé: 

ad 10 a) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele se situací okolo vedení kroniky městyse. Při 

rezignaci na post zastupitele p. Mgr. Dana Hopfingerová rezignovala i na post kronikáře městyse. 

Na tuto situaci zareagoval p. Jiří Vávra a navrhl, že by se této funkce ujal. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse souhlasí se jmenováním p. Jiřího Vávry do funkce kronikáře 

městyse Přídolí. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 12                   zdržel se: 1     proti: 0 

 



ad 10 b) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele s žádostí TJ Sokol Přídolí o bezplatné 

zapůjčení tělocvičny na den 15.2.2014 z důvodu uspořádání dětského karnevalu a následného 

karnevalu pro dospělé.. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse souhlasí s konáním dětského karnevalu a karnevalu pro dospělé 

dne 15.2.2014 a s odpuštěním poplatku za pronájem tělocvičny, parketu a lavic. Poplatek ze 

vstupného (bude-li vybíráno) je pořadatel povinen uhradit. Podrobnosti si TJ Sokol dojedná se 

správcem p. Falářem. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 13                   zdržel se: 0     proti: 0 

 

ad 10 c) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele s návrhem darovací smlouvy s Hasičským 

záchranným sborem Jihočeského kraje, kdy předmětem daru je hasičské vozidlo AVIA 31 DA 12. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse souhlasí se zněním darovací smlouvy na hasičské vozidlo AVIA 

31 DA 12 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. Zastupitelstvo navrhuje za rok vyhodnotit 

případnou nadbytečnost jednoho hasičského vozidla. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 13                   zdržel se:      proti: 0 

 

ad 10 d) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele s žádostí p. Jakuba Štěpánka o zapůjčení 

tělocvičny na den 31.12.2013 z důvodu soukromé oslavy narozenin a Silvestra. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse souhlasí s pronájmem tělocvičny na den 31.12.2013, za 

účelem konání oslavy narozenin a Silvestra p. Jakubovi Štěpánkovi, za obvyklých podmínek.  

Podrobnosti si p. Štěpánek dojedná se správcem p. Falářem. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 11                   zdržel se: 2     proti: 0 

 

ad 10 e) v tomto bodě starosta požádal zastupitele o pověření k podpisu plné moci advokátovi 

k podání trestního oznámení na předsedu představenstva JIP papírna Větřní a.s. Ing. Dušana 

Grmolce. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu podpisem plné moci k podání trestního 

oznámení na Ing. Dušana Grmolce. 

S usnesením zastupitelé projevili souhlas poměrem hlasů: 

pro: 13                   zdržel se:      proti: 0 

 

ad 10 f) v tomto bodě starosta seznámil zastupitele s žádostí šipkařského oddílu o příspěvek ve 

výši 2.500,-  Kč, na vybavení. 

Usnesení: Zastupitelstvo městyse neschvaluje poskytnutí příspěvku šipkařskému oddílu.  

Hlasování o poskytnutí příspěvku: 

pro: 0                   zdržel se:5      proti: 8 

 

Zasedání starosta ukončil v 20,20 hod. 

 

 

Zápis ověřil:  ………………………    p. Josef Písko 

 

 

           ………………………    p. Vilém Nikl   

 

 

 

 

Jiří Štěpánek 

            starosta 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 6.12.2013 

 


